



AALBORG UNIVERSITET

Institut for medicin og sundhedsteknologi
Klinisk Institut

Dokument dato: 09-01-2024

Dokumentansvarlig: Malene Møller Knudsen

Senest revideret: 31-01-2024

Senest revideret af: MMK

Godkendt dato: 02-02-2024

Godkendt af: Uddannelsesledelsen på møde 02-02-2024

Sagsnr.:2024-443-01557

Procedure ved aflysning/omlægning af eksamen i force majeure situationer

For studieadministrationen på HST.

FORMÅL OG AFGRÆNSNING

Formål med denne procedure er at understøtte studieledere, studienævn og studieadministration i tilfælde af en force majeure situation, som fx kraftigt vintervejr, på eksamensdage.

INDHOLD

Hvornår aflyses/omlægges eksamen?

Ved meget dårligt vejr, som har betydning for, om myndighed (Politiet, Beredskabstjenesten, Vejdirektoratet) fraråder unødigt udkørsel, overvejes aflysning af eksamen. Frarådes unødigt udkørsel i Aalborg politikreds, aflyses skriftlige stedprøver og mundtlige teori/praksis-prøver altid. Der kan også forekomme situationer andre force majeure situationer, hvor uddannelsesledelsen alligevel beslutter at aflyse. Mundtlige eksamener kan om muligt blive omlagt til virtuelle prøver vha. MS Teams.

Hvem træffer beslutningen?

Studieleder er ansvarlige for den praktiske gennemførelse af eksamen og træffer sammen med studienævnetsformand endelig beslutning om, hvorvidt eksamen aflyses/omlægges.

I praksis involveres og informeres derfor både studieleder(e) og studienævnetsformænd.

Teamleder for studieadministration orienteres om beslutningen i god nok tid til at hun/han kan nå at informere studieadministrative medarbejdere. Beslutning vil ofte skulle foregå med meget kort varsel – fx tidlig morgen – og derfor er det i nogle tilfælde ikke alle, som kan nå at blive involveret. De skal efterfølgende orienteres om beslutningen.

Hvordan informeres studerende, tilsynsførende og eksamensansvarlige?

Ved optræk til meget dårligt vejr, som kan have betydning for om myndighed (Politiet, Beredskabstjenesten, Vejdirektoratet) fraråder unødigt udkørsel, skal studerende, tilsyn og eksamensansvarlige om muligt dagen inden eksamen orienteres om, at der er risiko for aflysning eller omlægning af eksamen.

Nedenstående beskeder tilpasses situationen.

Dagen før udsendes følgende besked benyttes til mail/moodle:

Emne: Varsel om snestorm/orkan - eksamen aflyses kun, hvis unødigt udkørsel frarådes i Nordjylland

Kære studerende/tilsynsførende/eksamensansvarlige

Vi er opmærksomme på varsel om snestorm/orkan/andet i morgen. Ingen ved dog endnu, hvor slemt det bliver.

Hvis det ender med at myndigheder (Politiet, Beredskabstjenesten, Vejdirektoratet) fraråder unødigt udkørsel i Region Nordjylland, vil eksamen blive aflyst. Dette gælder eksamen Xdag den X.X.

Du skal selv holde dig opdateret om varslerne i nyhederne i radioen og/eller online og i øvrigt vurdere din egen situation ift. din personlige sikkerhed. Vi giver også besked via Moodle så tidligt som muligt, hvis eksamen aflyses.

(Hvis du opholder dig i et område, hvorfra du ikke kan nå frem til eksamen pga. vejret, kan du med det samme søge studienævnet om dispensation til at tage reeksamen som dit første forsøg. Du finder studienævnets kontaktoplysninger her: [Studienævn – oversigt](#))

Venlig hilsen Uddannelsesledelsen

Senest på dagen udsendes følgende besked 2 timer inden eksamen skal foregå, hvis eksamen aflyses:

Emne: Eksamener i dag er aflyst

Kære studerende/tilsynsførende/eksamensansvarlige

Da Nordjyllands Politi fraråder unødigt udkørsel her til morgen, aflyser vi hermed alle eksamener i dag.

Vi melder snarest ud, hvornår eksamenerne kommer til at foregå.

Venlig hilsen Uddannelsesledelsen

Senest på dagen udsendes følgende besked 2 timer inden eksamen skal foregå, hvis eksamen ikke aflyses, men der er udsendt mail om mulig aflysning dagen før:

Emne: Eksamen gennemføres som planlagt

Kære studerende/tilsynsførende/eksamensansvarlige

Eksamen i dag gennemføres som planlagt.

I skal dog forholde jer til jeres egen sikkerhed, der hvor I hver især befinder jer. I har mulighed for at søge dispensation til reeksamen som første forsøg, hvis I ikke kan nå frem til eksamen i dag.

Ansøgning om dispensation sendes snarest muligt til dit studienævn: [Studienævn - oversigt](#)

Venlig hilsen Uddannelsesledelsen

Hvad sker der med aflyste eksamener efterfølgende?

Eksamener som er aflyst pga. force majeure situationer, kan flyttes til senere tidspunkt med kort varsel. Dog vil det af hensyn til de studerendes planlægning ofte være hensigtsmæssigt at flytte den aflyste ordinære eksamen til reksamensperioden. Det kan overvejes at udbyde en ekstraordinær reeksamen i reksamensperioden på det efterfølgende semester.

KONTAKT / ANSVAR

Uddannelsesledelsen/teamleder for studieadministrationen er ansvarlig for denne procedure. Kontakt evt. inst.hst.studie@hst.aau.dk.

BILAG

Nyttige links

Udmeldinger om at fraråde al unødvendig udkørsel:

<https://politi.dk/politikredse/nordjyllands-politi>

Vejrmeldinger på veje:

<https://trafikkort.vejdirektoratet.dk/index.html>

Vejr:

<https://www.dmi.dk/varsler>

Nyheder:

<https://www.tv2nord.dk/nyheder>

<https://nordjyske.dk/>